[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от «13» июля 2022 года № 53
г. Верхотурье
О внесении изменений в Решение

Думы городского округа Верхотурский
от 09 ноября 2017 года № 62 «Об утверждении
Структуры Администрации

городского округа Верхотурский»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организационно-управленческой структуры, реализации административно-правовых функций, устранения избыточных и дублирующих функций территориальных управлений, оптимизации расходов Администрации городского округа Верхотурский, на основании статьи 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:

1. Внести в Структуру Администрации городского округа Верхотурский, утвержденную Решением Думы городского округа Верхотурский от 09 ноября 2017 года № 62, следующие изменения:
1) создать:

отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки;

2) исключить с 1 ноября 2022 года структурные подразделения:

отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

отдел мобилизационной подготовки;

2. Приложение 2 к Решению Думы городского округа Верхотурский от 09 ноября 2017 года № 62 «Об утверждении Структуры Администрации городского округа Верхотурский» действует в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему Решению, с 1 ноября 2022 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль исполнения данного Решения возложить на комиссию по безопасности и местному самоуправлению Думы городского округа Верхотурский.
Глава

городского округа Верхотурский                                                                    А. Г. Лиханов
Председатель Думы

городского округа Верхотурский                                                           И. А. Комарницкий

Приложение 2

к Решению Думы городского округа

Верхотурский от «13» июля 2022 года № 53
«О внесении изменений в Решение

Думы городского округа

Верхотурский от 09 ноября 2017 года № 62

«Об утверждении Структуры Администрации

городского округа Верхотурский»

	Глава городского округа Верхотурский

Отдел монетизации льгот и субсидий по оплате коммунальных услуг

Военно-учетный стол

Управление культуры, туризма и молодежной политики

МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский»

Заместитель главы Администрации по социальным вопросам

Финансовое управление

Комитет экономики и планирования

Отдел бухгалтерии и учета

Юридический отдел

Организационный отдел

Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки

Административная комиссия

Отдел жилищно-коммунального хозяйства

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Отдел архитектуры и градостроительства

Первый заместитель главы Администрации

Архивный отдел

Территориальные управления:

Привокзальное

Дерябинское

Красногорское

Карпунинское

Кордюковское

МеркушинскоеПрокоп-Салдинское

Усть-Салдинское

Карелинское

Косолманское